


K oddělení různých typů ploch – vozovek,
chodníků, trávníků

Výrobky z produkce PRESBETON Nova, s.r.o.

OBRUBNÍKY, ŽLABY A PŘÍDLAŽBA



94

Chodníkový obrubník Silniční obrubník

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBNÍKY
Vibrolisované silniční a chodníkové obrubníky slouží k od-
dělení chodníků a dalších ploch od vozovky. V základní 
nabídce jsou silniční obrubníky rovné, nájezdové, pře-
chodové a obloukové. Chodníkové obrubníky ABO jsou 
opatřeny fazetou, a také slouží k oddělení chodníků od 
záhonů, trávníků, parkovišť nebo jiných ploch, kde vyhovuje 
jejich rozměr a vzhled. Obrubníky jsou mrazuvzdorné a jsou 
opatřeny vnitřním ochranným systémem Protect System IN.

Silniční obrubníky Chodníkové obrubníky
výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Chodníkový obrubník / ABO 13-10 přírodní 140,40

Chodníkový obrubník / ABO 14-10 přírodní 160,90

Chodníkový obrubník / ABO 15-10 přírodní 128,30

Chodníkový obrubník / ABO 16-10

přírodní 135,50

černá, 

hnědá
180,30

Chodníkový obrubník / ABO 8-10 přírodní 90,80

výrobek / typové označení cena (Kč/ks) s DPH

Silniční obrubník / ABO 1-15 239,60

Silniční obrubník / ABO 2-15 192,40

Silniční obrubník / ABO 2-15 PUL 130,70

Silniční obrubník – ABO 2-12 192,40

Silniční obrubník – přechodový levý / ABO 2-15 PL 485,20

Silniční obrubník – přechodový pravý / ABO 2-15 PP 485,20

Silniční obrubník – nájezdový / ABO 2-15 N 159,70

Silniční obrubník – obloukový vnější / ABO 2-15 VO R 0,5 493,70

Silniční obrubník – obloukový vnější / ABO 2-15 VO R 1 493,70

Silniční obrubník – obloukový vnější / ABO 2-15 VO R 2 493,70

Silniční obrubník – obloukový vnitřní / ABO 2-15 IO R 0,5 493,70

Silniční obrubník – obloukový vnitřní / ABO 2-15 IO R 1 493,70



95

Silniční obrubníky – povrch hladký

přírodní

Chodníkové obrubníky – povrch hladký

přírodní černá hnědá

Silniční obrubníky

150

1000300

150

150

150

150

250 1000

150 780

R=0,5

250

150

100

150

250 1000

120

130

150

1000250

150

150

250

1000

150

780

R=1

250

500

150

150

100

250

150

780

R=0,5
250

150

780

R=2

250

1000

150

150

150

780

R=1250

ABO 1-15

ABO 2-15 PL

ABO 2-15 VO R 0,5

ABO 2-15

ABO 2-15 PP

ABO 2-15 VO R1

ABO 2-15 PUL

ABO 2-15 IO R 0,5

ABO 2-15 VO R 2

ABO 2-12

ABO 2-15 N

ABO 2-15 IO R 1

100

200

1000

100

250

1000

80

200

1000

ABO 13-10 ABO 14-10 ABO 15-10

Chodníkové obrubníky

80

250

500

80

250

1000

ABO 8-10ABO 16-10

IN



96

Sestava 1 Sestava 2

BEZBARIÉROVÉ ZASTÁVKOVÉ OBRUBNÍKY
Bezbariérové zastávkové obrubníky (BZO) jsou určeny 
k použití v autobusových, trolejbusových a tramvajo-
vých zastávkách. Jsou speciálně profilovány tak, že navádí 
pneumatiky dopravních prostředků co nejblíže hrany nástu-
piště bez rizika jejich poškození. Současně umožňují plynulý 
bezbariérový přechod mezi zastávkovým nástupištěm 
a nízkopodlažním dopravním prostředkem. Tyto obrub-
níky zajišťují bezpečnější, rychlejší a pohodlnější nástup 
a výstup všem cestujícím včetně vozíčkářů a cestujícím 
s kočárky. BZO jsou mrazuvzdorné a jsou opatřeny vnitřním 
ochranným systémem Protect System IN.

výrobek / typové označení cena (Kč/ks) s DPH

Náběhový zkrácený levý / BZO 330-350 ZL 1 904,50

Náběhový zkrácený pravý / BZO 350-330 ZP 1 904,50

Přechodový levý / BZO 270-330 L 2 856,80

Přechodový pravý / BZO 330-270 P 2 856,80

Přímý / BZO 350 2 856,80

Náběhový pravý / BZO 350-330 P 2 856,80

Náběhový levý / BZO 330-350 L 2 856,80

Přechodový pravý / BZO 330-300 P 2 308,70

Přechodový levý / BZO 300-330 L 2 308,70



97

Sestava 2

IN

Bezbariérové zastávkové obrubníky – povrch hladký

přírodní

6000 + (n+1000)

1000

1000

1000

1000

1000

BZO 330-300 P

BZO 350-330 P

BZO 350

BZO 330-350 L

BZO 300-330 L

1000

n x 1000

270

435
1000

330

330

435 335

350

350

435

1000

350

435 335

330

330

435

1000

270

270

435
1000

330

330

435 335

350

350

435

1000

350

435 335

330

330

435

1000

270

BZO 270-330 L

4670

1000

335

1000

n × 1000

2335

BZO 330-270 P

BZO 350-330 ZP

BZO 350

BZO 330-350 ZL

BZO 270-330 L

270

435
1000

330

330

435 335

350

350

435

1000

350

435 335

330

330

435

1000

270

270

435
1000

330

330

435 335

350

350

435

1000

350

435 335

330

330

435

1000

270

270

435
1000

330

330

435 335

350

350

435

1000

350

435 335

330

330

435

1000

270

1000

435

350

330

435

156

1000

300

330

BZO 350-330 ZP

Sestava 2 – přechodové kusy navazují na standardní silniční obrubníky – náběhové 
kusy mají délku 1 m

Sestava 1 – originální německá varianta

BZO 330-270 P BZO 350-330 PBZO 350

BZO 330-350 L

300

156

435

1000

330
350

1000

435

330

BZO 300-330 L BZO 330-300 P

BZO 330-350 ZL



98

ZAHRADNÍ OBRUBNÍKY

50

250

1000

50

200

1000

ABO 10-20

ABO 12-20

50

250

500

50

200

500

50

200

500

50

200

1000

ABO 5-20

ABO 6-20

ABO 4-20ABO 9-20

Zahradní obrubníky slouží k oddělení chodníků a pěšin 
od záhonů, trávníků, jiných ploch v zahradách a parcích. 
Vybrané typy chodníkových obrubníků se vyrábí v několika 
barevných provedeních tak, aby mohly vhodně doplňovat 
vydlážděnou plochu. Zahradní obrubníky jsou mrazuvzdor-
né a jsou opatřeny vnitřním ochranným systémem Protect 
System IN.

Zahradní obrubník



99

Zahradní obrubník Zahradní obrubník

IN

Zahradní obrubníky – povrch hladký

červenápřírodní žlutá černáhnědápísková

výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Zahradní obrubník / ABO 9-20 

přírodní 72,60

červená, hnědá, černá, písková 112,50

žlutá 118,60

Zahradní obrubník / ABO 4-20

přírodní 48,40

červená, hnědá, černá, písková 69,00

žlutá 75,00

Zahradní obrubník / ABO 10-20 přírodní 95,60

Zahradní obrubník / ABO 5-20 přírodní 49,60

Zahradní obrubník / ABO 12-20 přírodní 89,50

Zahradní obrubník / ABO 6-20 přírodní 54,50



100

SILNIČNÍ PŘÍDLAŽBA, ŽLABY
Silniční přídlažba se používá při výstavbě komunikací 
k vytvoření podélného pruhu souběžného s obrubami. 
Žlaby se pokládají do dlážděné plochy k rychlému odvedení 
povrchové dešťové vody. Příkopové žlaby slouží k vytvoření 
dna silničních a jiných příkopů, kterými odtéká srážková 
voda. Všechny žlaby a přídlažby jsou mrazuvzdorné.

Silniční přídlažba

250
500

80, 100

1000

100

300

200

65
200

630
330

150

400

100

300
1000

100

300

295

100

300

400

100

300

1000

200

205

1000

200

205

1000

200

205

200

125

300

1000

200

200

500

430

205

Silniční přídlažba

TBO 2-30/100 

TBO 4-20/100 Z 

Příkopový žlab 

TBO 2-30/40 TBO 1-30/100

TBO 3-30/30 

TBO 1-30/40

TBO 4-20/100TBO 4-20/100 UP TBO 4-20/100 UL

Žlab TBO 6-20/30

TBO 5-23/100

TBO 5-23/50/O

890

70

250

Žlab BARK



101

Žlab do dlažby – TBO 4-20/100 Žlab do dlažby – TBO 6-20/30

TBM, TBO 3 – povrch hladký

přírodní

Žlab BARK – povrch reliéfníTBO 1, 2, 4, 5 – povrch hladký

Silniční přídlažba – povrch hladký

hnědápřírodní

přírodní

béžová/hnědá

bílá

hnědá/černá

TOPIN

IN

IN

IN

TOP

Výrobek je součástí systému 

BARK, str. 24–25.

výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Silniční přídlažba / ABK 50-25-8
přírodní 78,70

bílá 105,30

Silniční přídlažba / ABK 50-25-10
přírodní 90,80

bílá 121,00

Příkopový žlab / TBM 1-65/33 přírodní 104,10

Žlab do dlažby – průběžný / TBO 1-30/100 přírodní 882,10

Žlab do dlažby – průběžný zkrácený / TBO 1-30/40 přírodní 456,20

Žlab do dlažby – koncový / TBO 2-30/100 přírodní 957,10

Žlab do dlažby – koncový zkrácený / TBO 2-30/40 přírodní 499,70

Žlab do dlažby – průběžný / TBO 3-30/30 přírodní 75,00

Štěrbinový žlab / TBO 4-20/100 přírodní 1 176,10

Štěrbinový žlab koncový pravý TBO 4-20/100 UP přírodní 1 258,40

Štěrbinový žlab koncový levý TBO 4-20/100 UL přírodní 1 258,40

Záslepka – žlab do dlažby / TBO 4-20/100 Z přírodní 199,70

Žlab do dlažby – s kovovým roštem / TBO 5-23/100 přírodní 1 568,20

Žlab do dlažby – s odtokem, roštem  

a kalovým košem / TBO 5-23/50/0
přírodní 2 064,30

Žlab do dlažby / TBO 6-20/30 přírodní 92,00

Žlab BARK
hnědá 411,40

béžová/hnědá, hnědá/černá 497,30



102

Travní lem BARK – béžová/hnědá

TRAVNÍ LEM
Povrch hladký

červenápískovápřírodní hnědá

Betonová obruba „Travní lem“ je v podstatě vhodná 
alternativa za obrubník. Její hlavní výhodou je snadnější 
použití mechanizace při sekání trávy. Současně také slouží 
k lemování trávníků a k oddělování rozdílných ploch. Travní 
lem je mrazuvzdorný.

IN TOP

IN

Travní lem BARK – povrch reliéfní

hnědá béžová/hnědá hnědá/černá

TOP

217

50

120

Travní lem malý

220
120

50

Travní lem BARK

Výrobek je součástí systému BARK, str. 24–25.

Travní lem malý – přírodní

výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Travní lem malý / TL-2
přírodní 11,50

písková, červená, hnědá 15,20

Travní lem BARK
hnědá 58,10

béžová/hnědá, hnědá/černá 61,70



103

Krajový kámen – cihlová

KRAJOVÝ KÁMEN
Povrch rumplovaný

hnědácihlovápřírodní tmavý okr

Betonový prvek, který nahrazuje klasický obrubník, a jak 
už sám název napovídá, je primárně určen jako doplněk 
k rumplovaným dlažbám. Tvar kamene umožňuje vytvářet 
různé typy obrub, vždy záleží na způsobu usazení kamene. 
Tento krajový kámen má rumplovaný (záměrně otlučený) 
povrch. Krajový kámen je mrazuvzdorný a opatřený 
ochranným systémem Protect System IN proti znečištění 
a pronikání vody.

Krajový kámen použijte jako obrubník pro dlažby VEKTORIT, str. 84  
a HISTORIK, str. 85.

IN

100

100
210

Krajový kámen

varianta A

varianta C varianta D

varianta B

Možnosti pokládky

výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Krajový kámen
přírodní 15,70

cihlová, hnědá, tmavý okr 19,40


